Quid cæcus Poëta cum Leone Poëta,
qui vel oculis vigilantibus somnum libat?

Quid Græcus cum Græco, & Latino?

quid profanus vates cum Divino Psalte?

quid infirmæ fortis homo cum Dei Vicario?

Singuli bellum justum existimant,

Pontificem vincere:

nec religioni ducunt,

Religionis parentem

domum ducere.

Exacuunt ejusmodi contentiones pietatem;

Civium studia efforuescunt erga Coelites,

quibuscum in terris degentibus

commune

Bibliotheca. 171

commune cœlum habuisse credunt.

Hinc disce,

quām fœcunda Heroum mater extiterit Sicilia,
quod Agathoni Siculo Leo Siculus successerit.

Atlantis nimirum Hercules,

verius Eliæ loco Elisæus subrogatus.

Geminus quippè spiritus yiguit in Leone,
Agathonis, & Leonis.

Quod ille peragendum duxerat, hic peragere incœpit,
quod prior inchoaverat, posterior absolvit:
uterque Sanctissimus,

Præsulum Rayennatum ceryicibus
humi depresso,

Sextum Concilium Constantinopolitanum crexit.
Latinis, & Græcis literis ad miraculum exultus,
cunctis miraculo fuit præter Leonem.

Vel supra septem Colles positus
infra cæteros ponì ambiebat:
sæpius se esse Pontificem dolens,
quod idcirco cæteris innotesceret.

Musicæ peritissimus,
quam ore profitebatur, harmoniam
concentu. morum superavit.

Pauperum amantissimus, quia simillimus,
ad cœlestes translatus est nundinas,

Eyangelicus negotiator,
qui post Agathonem quæsierat margaritas.

Septem Siciliæ Urbium momenta pro vindicando sibi Leone
vide apud Cajetanum, Pyrrhum, Grossum, Maurum, cæteros
que Auctores Nostrates, & expende ad eruditæ prudentiae li-
bram.

CLXXXIII.

LEO CENTURIPINUS.

LEO Centuripinus, Græci sermonis intelligentissimus;
scripsit laudationes in S. Leonem Thaumaturgum. Ex Octavio

Cajetano tom. 2. Vitae SS. Siculor. in Animadversion. ad Vitam S. Leonis.

CL XXXIV.

LEO CORINTHUS TROIENSIS.

LEO Corinthus Notarius Troinensis, *Vitam SS. Alphii, Philadelphi, & Cyrini* è quodam per vetusto Codice m.s. Gracolatinitate donavit anno 322. ex Octavio Cajetano in Animadversion. ad Vitam SS. fratrum tom. 1. Vitae SS. Sicul. & Carolo Antonio Conversano in Aethereâ Leontinorum gloria pag. 74.

CL XXXV.

LEONIDAS LEONTINUS.

Leonidas Leontinus, belli, pacisque studijs præclarus, Leontinam Rempublicā Consul administravit, & florentissimas copias in Phalaridem, Tyrannum Agrigentinoram, duxit. Syracuse amandatur, ibidem ex Chrisidâ coniuge suâ, Hicetam suscepit, & Praxidem Grammaticum. Poëta Comicus, & Tragicus, utrumque Dramatis genus coniunxit, *Tragicomœdias* inter primos Auctores composuit, præsertim *Proserpine Raptum*, & ejusdem *nuptias cum Molosorum Rege Argis celebratas*: quâ Tragicomœdiâ usus est Phlegon Trallianus in Isole secundum Cæsarem Volphangum Pighium. Scripsit quoque *nuptias inter Cererem, & Osridem*. Vixit annos 78. anno mundi circiter 3489. Ex Philadelpho Mugnos in Triumpho Leontino, in Raptu Proserpinæ, in Nōvo Laërtio pag. 130. atque alibi. Franciso Aparo in Triumpho Siculo pag. 51. Philadelpho Mauro in Historiâ SS. Fratrum pag. 71.

LICL

LICINIUS LEONTINUS.

Licinius Leontinus floruit anno mundi 3495. Poëta, & Legislator, scripsit *leges Leontinorum*, & *Proserpinæ Raptum*, secundum Asconium Padianum. Ex Philadelpho Mugnos in *Triumpho Leontino*, & in *Rapto Proserpinæ* pag. 9.

SANTUS LUCAS DEMENNENSIS.

Sanctus Lucas Demennensis parentes habuit nobilitate conspicuos. In Asceterio Agyrensi religiosæ vitæ nomen dedit. E Siciliâ in Calabriam profectus, S. Eliæ discipulus, brevi plurium Monachorum Abbas evasit, Ægris mortalium corporibus sudarioli etiam contactu salutem restituerebat, Averni genios supremo quodam imperio expellebat, nec non armatas Saracenorum phalanges sèpè incrimis fugavit. Miraculis clarus obiit 3. Idus Octobris anno Domini 993. Hunc putavimus minimè pretermittendum in hoc opusculo literatorum Siculorum: cum & ipse sapientissimus fuerit, divino à fonte haustâ sapientiâ. Testantur ejus vitæ Scriptores apertis verbis. Sancti Spiritus in eo gratiâ redundant ad eam Scripturarum intelligentiam, cumque perfectionis cumulum pervenit; ut non planas modò Scripturas, sed profunda etiam mysteria, Philosophorum subtilitates, ac latibula studiosâ interpretatione discuteret, ac denudaret. Utinam, qui saperent, divinam Sapientiam saperent! Ex Anonymo, sed Synchroño ejus discipulo apud Octavium Cajetanum tom. 2. in Vitis SS. Siculor. pag. 34.

Demenna Urbs Siciliæ hodie nulla, ex Lucâ lucem mutuata: de reliquo ignota. Intra fines Dioecesis Troinensis à Rogerio Magno Siciliæ Comite, propè Castellum Arcariæ describitur. Vide Rogerii diploma de erectione Troinensis Episcopatus, & Tabulas Messanensis Archimandritatus, apud Rochum Pyrrhum de Messan. Archimand., & Episcop. Troin.

S. LU-

CLXXXVIII.

S. LUCIANUS EPISCOPUS LEONTINUS.

S▲ Lucianus Ecclesiæ Leontinæ primum Archidiaconus, Crescenti Antistiti scelestissimo restitit, ne Sanctorum reliquias dissiparet. In ejusdem locum suffectus, quod ille perfundederat, instaurare occœpit, cum primis *Historiam Sanctorum Fratrum Alphii, Philadelphi, & Cyrini*, à B. Marco conscriptam, sed ab illo concrematam, sive memoria adiumento Marcianam Historiam exscripsérat, sive aliam de integro exaraverit. Porrò cum S. Lucianus per annos 27. Episcopatum piè, sanctèque gubernasset, Deo animam reddidit, Corpus juxta fores basilicæ conditum. Videtur ad annum 400. Dominicæ nativitatis pervenisse, quin excurrisset ulterius. Ejus memoria 3. Februarii colitur. Ex Actis SS. Martyrum Alphii, Philadelphi, & Cyrini Cryptæ Ferratae apvd Octavium Cajetanum tom. 1. Vitar. SS. Siculor. pag. 170. & in Animadversion. pag. 144. Philadelpho Mauro in Historiâ SS. Fratrum pag. 323. Carolo Antonio Conversano in Æthereâ I. continentorum gloriâ Januarii 3.

CLXXXIX.

LUPUS MESSANENSIS.

LUpus Poëta illę insignis, cuius in libris de Ponto meminit Ovidius, qui *de Perseo, & Raptu Helenæ carminibus Historiam* contexuit, Messanæ ortu sui principiū debet. Ex Thoma Fazello de Rebus Siculis Decad. 1. lib. 2. pag. 49.

CC.

LYCUS MESSANENSIS.

LYcus Messanensis, sive Lupus, qui & Buteras vocabatur, Historicus, & Poëta, plura de Sicilia, & de Lybia conscripsit, Ex Constantino Lascare,

Bibliotheca.

175

Deceptus fortè Lascaris Lyci nomine, quod apud Latinos Lupum sonat, Lycum cum Lupo confundit. Sed duos Auctores Messanenses fuisse Lupum, & Lycum tradit Fazellus citatus loco citato, Josepus Carniliarius in Historiâ Sicil. lib. i. pag. 178. Placidus Reina tom. i. in Histor. Messan. pag. 326.

Lycus igitur Messanensis Historicus, qui de Lybiâ, & de Siciliâ scripsit, vixit anno mundi 3746. quando Alexandri Magni successores regnabant. Ex Suidâ. Lopus Messanensis Poëta, Lyco Junior, ad annum mundi 3930. Scripsit de Andromeda, & Peleope, de Castore, & Polluce. Ovidius lib. 4. de Ponto Eleg. 16.

Trinacriusque sue Perseidos Auctor, & Actor,
Tantalida reducis, Tyndaridosque Lopus.

CCII.

I. Y S I A S S Y R A C U S A N U S.

Lysias Syracusanus, suavissimus Orator, Cephalii Filius, Tisiæ Discipulus, unus ex decem Magnis Græciæ Oratoribus, plures Epistolas edidit, Artem Oratoriam, Orationes ultra trecentas, ex quibus pauca extant. Ex Constantino Lascare.

Post Lascarem Cajetanus, Pyrrhus, atque alii Scriptores Nostrates Lysiam Oratorem patriâ Syracusanum fuisse tradunt: sed Athenis ortum scribit Plurarchus in Vitis X. Rhetorum, quanquam multis nominibus, & Siciliæ, Syracusisque obstrictum deprædicet:

Lysias Cephalii filius, Lysianæ nepos, Cephalii pronepos, hujus quidem Syracusani domo, sed qui Athenas commigrasset cum ejus Urbis desiderio adactus, tum Periclis, Xantippi filii, suasionibus, quo amico, atque hospite utebatur: homo prædives. Alii expulsum Syracusis eum fuisse ajunt, cum eam Urbem Gelo tyrannus teneret. Natus, & Lysias Athenis, Philocle Archonte, qui Phrasicli successit, anno secundo Olympiadis XXCII. Initio inter nobilissimos Atheniensium fuit institutus. Cum autem Civitas Coloniam ad Sybarim mitteret, cui nomen Thuriorum fuit, eò profectus est unâ cum fratre majore, natu, qui nominabatur Polemarchus, mortuo jani patre. Habuit etiam

etiam alios duos fratres, Eudemū, ac Brachillū, ut in partem fortis veniret. Actum hoc anno ætatis ejus quinto supra decimum, Archonte Proxitele. Ibi ergo mansit, & formandum se Tisiæ, ac Niciæ Syracusanis præbuit, domoque partâ sorte ductus Rempublicam gessit usque ad id tempus quo LXIII. annos implevit, Archonte Athenis Clearcho. Proximo anno Archonte Calliâ, Olympiade XCII. cùm in Siciliâ cladem accepissent Athenienses, comitique essent, & alii socii, præcipue, qui Italiam incolebant, culpatus, quod Atticis rebus faveret, cum aliis CCC. ejactus est, venitque Athenas Calliâ post Cleoritum Archonte, cùm jam Quadrinerti Viri Urbi imperarent, ibique commoratus est... Mortuus est Athenis, annos natus XXCIII. aut, ut alii volunt, LXXVI. alii annos vixisse ultra XXX. ajunt, ab eoque Demosthenem adolescentulum visum fuisse. Natus perhibetur Archonte Philocle. *Orationis* ejus feruntur ccccxxv. de quibus genuinas affirmant Dionysius, & Cæcilius esse CCXXX. ac bis tantum victus dicitur. Est, & *oratio* ejus pro decreto, quod Archinus reprehendit, ostendens quomodo in Republica sit versatus, alia adversus XXX. Tyrannos. Vim ad persuadendum habuit maximam summâque usus est brevitatem. *Orationes* privatis hominibus vulgo dedit. Sunt etiam ejus præcepta *Artis Oratoria*, & *Concio*, atque *Epistola*, *Laudationes funebres*, *Orationes*, & *amatoria*. Item defensio Socratis ingenii judicium accommodata. Videtur dictio ejus facilis, quanquam est imitatu difficultis... Conscriptis etiam *Orationem Iphicrati*, que in Harmodium, & aliam, qua proditionis accusavit Timotheum: vicit ambabus. Cùm autem Timothei actiones in se receperisset, & crimina proditionis diluere vellet, oratione usus est ad defensionem à Lysiâ conscriptâ, estque absolutus, Timotheo maximâ mulctato pecuniâ. Recitavit etiam in solemnî Olympico conventu *Orationem*, in qua ostendit Græcos hoc maximum fecisse, quod inter se instaurata gratia Dionisium deiicerent. Ex Gulielmo Xylandro Augustano interprete, Auctore damnato, loc. cit. in Plutar.